[image: image1.jpg]Aﬁ

VVVV»»AA
Q«v A««N
3 :
2\ A

>,
Py Pyyy (<

§

£

DY
NS e

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	06
	»
	июня
	20
	18
	г.

	№
	242

	пгт. Октябрьское

Об утверждении Плана мероприятий

по профилактике правонарушений

в городском поселении Октябрьское на 2018

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», в целях обеспечения общественной безопасности граждан:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений в городском поселении  Октябрьское  на  2018 год согласно приложению (далее - План).
2.  Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по социально-правовым вопросам Мироненко Н.Ю.

 Глава городского поселения Октябрьское

          В.В. Сенченков
	Приложение                                                                    к постановлению администрации                                                                                        городского поселения Октябрьское                                                                от «_06_» _июня__ 2018г. № __242__

План

мероприятий по профилактике правонарушений
в городском поселении  Октябрьское на  2018 год
	№

п\п
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ответственные за исполнения

	1
	Подготовка и размещение в СМИ материалов по профилактике правонарушений
	Ежеквартально
	Китаева М.В. – заведующий отделом социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

	2
	Выпуск агитационных листовок по профилактике правонарушений
	В течение года

	Китаева М.В. – заведующий отделом социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

	3
	Участие в работе родительского патруля с 22.00 до 24.00 часов
	В течение учебного года
	Специалисты отдела социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

	4
	Осуществление деятельности межведомственного патруля в летний период
	Летний период
	Мироненко Н.Ю. - заместитель главы поселения по социально-правовым вопросам

	5
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул и в свободное от учебы время
	Июль - август
	МКОУ «Октябрьская СОШ им. Героя Советского Союза Н.В. Архангельского»

(по согласованию)

	6
	Посещение семей, стоящих на учете в администрации  гп. Октябрьское как неблагополучные, социально-опасные, а так же детей «группы риска»
	В течение года
	Китаева М.В. – заведующий отделом социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское; Субъекты системы профилактики безнадзорности, административных и иных правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав

	7
	Спортивные мероприятия в рамках проведения культурно-массовых мероприятий
	В течение года

	Отдел социальной и правовой политики, МКУ ФОК «Юбилейный», МКОУ «Октябрьская СОШ им. Героя Советского Союза Н.В. Архангельского»; МКОУ «Октябрьская СОШ им. Героя Советского Союза Н.В. Архангельского»

п. Кормужиханка  (по согласованию)

	8
	Акции, беседы в образовательных учреждениях
	В течение года
	МКОУ «Октябрьская СОШ им. Героя Советского Союза Н.В. Архангельского»; МКОУ «Октябрьская СОШ им. Героя Советского Союза Н.В. Архангельского»

п. Кормужиханка  (по согласованию)

	9
	Спартакиада трудящихся
	В течение года
	Китаева М.В. – заведующий отделом социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское; МКУ ФОК «Юбилейный»  (по согласованию)

	10
	Подготовка и размещение в СМИ информационного материала по пропаганде здорового образа жизни, профилактике алкоголизма, наркомании, токсикомании, табакокурения, ВИЧ-инфекции, туберкулеза
	Ежеквартально
	Китаева М.В. – заведующий отделом социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

	11
	Мероприятия, направленные на профилактику экстремизма, гармонизацию межэтнических, межнациональных отношений: «Вороний день», «Проводы русской зимы», «Сабантуй», День России, «Круглый стол, посвященный Дню толерантности», «День народного единства», День весны и труда», День Победы в ВОВ 1941-1945 годов, День флага Российской Федерации, День памяти и скорби, День вывода войска из Афганистана, День Конституции Российской Федерации
	В течение года
	Китаева М.В. – заведующий отделом социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское;  МКУ ФОК «Юбилейный»; МКОУ «Октябрьская СОШ им. Героя Советского Союза Н.В. Архангельского»; МКДОУ ДСОВ «Солнышко»; МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района», МБУК «Культурно-информационный центр»

	12
	Утверждение плана мероприятий по профилактике правонарушений  в городском поселении  Октябрьское

 на  2019 год
	декабрь
	Китаева М.В. – заведующий отделом социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

PAGE